



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004-2024  
Processo Administrativo Nº 00.004-2024-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
Data de Publicação: 16/05/2024 17:24:12

				TOTAL DO PROCESSO:	973.000,00
<b>M SOMBRA COSTA SERVIÇO E COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO LTDA</b>				20.071.697/0001-07	973.000,00
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 973.000,00	<b>Total: 973.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Desinstalação/retirada de ar condicionado Split de 9.000 a 30.000 BTUs					
Quantidade: 111	Val. Ref.: 550,00	Valor Unit.: 249,40	Total Item: 27.683,40		
Item: 2	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Reinstalação ou instalação de ar condicionado Split de 9.000 a 30.000 BTUs					
Quantidade: 181	Val. Ref.: 450,00	Valor Unit.: 204,10	Total Item: 36.942,10		
Item: 3	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Reposição de compressor para ar condicionado de 9.000BTUs					
Quantidade: 55	Val. Ref.: 737,00	Valor Unit.: 334,20	Total Item: 18.381,00		
Item: 4	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Reposição de compressor para ar condicionado de 12.000BTUs					
Quantidade: 56	Val. Ref.: 819,17	Valor Unit.: 371,50	Total Item: 20.804,00		
Item: 5	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Reposição de compressor para ar condicionado de 18.000BTUs					
Quantidade: 44	Val. Ref.: 953,33	Valor Unit.: 432,30	Total Item: 19.021,20		
Item: 6	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Reposição de compressor para ar condicionado de 24.000BTUs					
Quantidade: 34	Val. Ref.: 1.473,10	Valor Unit.: 668,10	Total Item: 22.715,40		
Item: 7	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Reposição de compressor para ar condicionado de 30.000BTUs					
Quantidade: 29	Val. Ref.: 1.769,33	Valor Unit.: 802,50	Total Item: 23.272,50		
Item: 8	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Reposição de placa para ar condicionado de 9.000BTUs					
Quantidade: 32	Val. Ref.: 805,00	Valor Unit.: 365,10	Total Item: 11.683,20		
Item: 9	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Serviço de Reposição de placa para ar condicionado de 12.000BTUs					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 805,00	Valor Unit.: 365,10	Total Item: 14.604,00		

**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 10	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de placa para ar condicionado de 18.000 BTUs			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 805,00	<b>Valor Unit.: 365,10</b>	Total Item: 8.762,40
Item: 11	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de placa para ar condicionado de 24.000 BTUs			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 805,00	<b>Valor Unit.: 365,10</b>	Total Item: 7.667,10
Item: 12	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de placa para ar condicionado de 30.000 BTUs			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 805,00	<b>Valor Unit.: 365,10</b>	Total Item: 5.111,40
Item: 13	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de motor para ar condicionado de 9.000 BTUs de unidade externa ou interna			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 748,75	<b>Valor Unit.: 339,60</b>	Total Item: 13.584,00
Item: 14	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de motor para ar condicionado de 12.000 BTUs de unidade externa ou interna			
Quantidade: 44	Val. Ref.: 748,75	<b>Valor Unit.: 339,60</b>	Total Item: 14.942,40
Item: 15	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de motor para ar condicionado de 18.000 BTUs de unidade externa ou interna			
Quantidade: 31	Val. Ref.: 748,75	<b>Valor Unit.: 339,50</b>	Total Item: 10.524,50
Item: 16	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de motor para ar condicionado de 24.000 BTUs de unidade externa ou interna			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 748,75	<b>Valor Unit.: 339,60</b>	Total Item: 7.810,80
Item: 17	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de motor para ar condicionado de 30.000 BTUs de unidade externa ou interna			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 748,75	<b>Valor Unit.: 339,50</b>	Total Item: 6.111,00
Item: 18	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de capacitor/serviço e reposição de capacitores de 25UF			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 281,00	<b>Valor Unit.: 127,40</b>	Total Item: 9.555,00
Item: 19	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de capacitor/serviço e reposição de capacitores de 30UF			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 281,00	<b>Valor Unit.: 127,40</b>	Total Item: 9.555,00
Item: 20	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de capacitor/serviço e reposição de capacitores de 50UF			
Quantidade: 121	Val. Ref.: 281,00	<b>Valor Unit.: 127,40</b>	Total Item: 15.415,40
Item: 21	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de capacitor/serviço e reposição de capacitores de 2,5UF			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 281,00	<b>Valor Unit.: 127,40</b>	Total Item: 9.555,00
Item: 22	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:





MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: Serviço e reposição de capacitores de 4,0UF/Reposição decapacitor			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 281,00	Valor Unit.: 127,40	Total Item: 9.555,00
Item: 23	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição de sensores para ares condicionados de9.000 a 30.000BTUs/Reposição de sensores			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 288,81	Valor Unit.: 130,90	Total Item: 18.718,70
Item: 24	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição de placa universal			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 544,93	Valor Unit.: 247,10	Total Item: 18.285,40
Item: 25	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição de controle universal			
Quantidade: 46	Val. Ref.: 110,00	Valor Unit.: 49,80	Total Item: 2.290,80
Item: 26	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição de chave contatora			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 438,82	Valor Unit.: 199,00	Total Item: 10.945,00
Item: 27	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição de suporte do condensador 9.000 BTUs a30.000 BTUs com suporte do condensador de ferro fornecido pela contratada			
Quantidade: 217	Val. Ref.: 280,00	Valor Unit.: 126,90	Total Item: 27.537,30
Item: 28	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição no metro de ¼ tubulação ao tamanho padrão informado na observação para split Metro detubulação			
Quantidade: 443	Val. Ref.: 509,96	Valor Unit.: 231,20	Total Item: 102.421,60
Item: 29	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição no metro de tubulação de 3/8 aotamanho padrão informado na observação para split			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 509,96	Valor Unit.: 231,20	Total Item: 33.061,60
Item: 30	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição no metro de 1/5 de tubulação aotamanho padrão informado na observação para split Metro de tubulação			
Quantidade: 137	Val. Ref.: 509,96	Valor Unit.: 231,20	Total Item: 31.674,40
Item: 31	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição de tubo isolante polietileno, diversasbitolas			
Quantidade: 353	Val. Ref.: 142,97	Valor Unit.: 64,80	Total Item: 22.874,40
Item: 32	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço e reposição de fita PVC para isolamento/Fita PVC paraisolamento			
Quantidade: 253	Val. Ref.: 149,02	Valor Unit.: 67,50	Total Item: 17.077,50
Item: 33	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca Serpentina de cobre para ar condicionado de9.000 BTUs			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 814,35	Valor Unit.: 369,30	Total Item: 15.510,60
Item: 34	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:

**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: Serviço de troca Serpentina de cobre para ar condicionado de 12.000 BTUs			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 814,35	<b>Valor Unit.: 369,30</b>	Total Item: 15.510,60
Item: 35	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca Serpentina de cobre para ar condicionado de 18.000 BTUs			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 814,35	<b>Valor Unit.: 369,30</b>	Total Item: 12.556,20
Item: 36	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca Serpentina de cobre para ar condicionado de 24.000 BTUs			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 1.131,67	<b>Valor Unit.: 513,20</b>	Total Item: 13.343,20
Item: 37	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca Serpentina de cobre para ar condicionado de 30.000 BTUs			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 1.131,67	<b>Valor Unit.: 513,20</b>	Total Item: 10.777,20
Item: 38	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de gás 410 A (R22) para ar condicionado de 9.000 BTUs			
Quantidade: 83	Val. Ref.: 345,53	<b>Valor Unit.: 156,70</b>	Total Item: 13.006,10
Item: 39	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de gás 410 A (R22) para ar condicionado de 12.000 BTUs			
Quantidade: 84	Val. Ref.: 345,53	<b>Valor Unit.: 156,70</b>	Total Item: 13.162,80
Item: 40	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de gás 410 A (R22) para ar condicionado de 18.000 BTUs			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 345,53	<b>Valor Unit.: 156,60</b>	Total Item: 11.745,00
Item: 41	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de gás 410 A (R22) para ar condicionado de 24.000 BTUs			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 345,53	<b>Valor Unit.: 156,70</b>	Total Item: 8.775,20
Item: 42	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de gás 410 A (R22) para ar condicionado de 30.000 BTUs			
Quantidade: 54	Val. Ref.: 345,53	<b>Valor Unit.: 156,60</b>	Total Item: 8.456,40
Item: 43	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado de 9.000 BTUs/manutenção preventiva e corretiva			
Quantidade: 76	Val. Ref.: 670,45	<b>Valor Unit.: 304,00</b>	Total Item: 23.104,00
Item: 44	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado de 12.000 BTUs/manutenção preventiva e corretiva			
Quantidade: 127	Val. Ref.: 670,45	<b>Valor Unit.: 304,00</b>	Total Item: 38.608,00
Item: 45	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado de 18.000 BTUs/manutenção preventiva e corretiva			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 670,45	<b>Valor Unit.: 304,00</b>	Total Item: 94.240,00

MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

Item: 46	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado de 24.000 BTUs/manutenção preventiva e corretiva			
Quantidade: 208	Val. Ref.: 758,67	Valor Unit.: 344,10	Total Item: 71.572,80
Item: 47	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado de 30.000 BTUs/manutenção preventiva e corretiva			
Quantidade: 31	Val. Ref.: 758,67	Valor Unit.: 344,10	Total Item: 10.667,10
Item: 48	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de compressor para ar condicionado de 22.000 BTUs			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.259,06	Valor Unit.: 705,65	Total Item: 1.411,30
Item: 49	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de placa para ar condicionado de 22.000 BTUs			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 805,00	Valor Unit.: 365,10	Total Item: 730,20
Item: 50	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de motor para ar condicionado de 22.000 BTUs de unidade externa ou interna			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 748,75	Valor Unit.: 339,60	Total Item: 679,20
Item: 51	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Reposição de gás 410 A (R22) para ar condicionado de 22.000 BTUs			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 345,53	Valor Unit.: 156,70	Total Item: 313,40
Item: 52	Unidade: serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado de 22.000 BTUs/manutenção preventiva e corretiva			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 758,67	Valor Unit.: 344,10	Total Item: 688,20

  
AUTORIDADE: JOSÉ RUBENS PIRES FEITOSA